
GARA OSSIGENOTERAPIA ADESIONE UNIONE D’ACQUISTO

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 477 del 29 aprile 2015

OGGETTO: Atto di delega alla ASL di Sanluri, capofila dell’Unione d’Acquisto per
l’acquisizione del “servizio di ossigenoterapia domiciliare”. Approvazione schema di
Convenzione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la Deliberazione n. 1 adottata in data 29/12/2014, di insediamento del Commissario
Straordinario;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13/03/2014 di “ conferimento dell’
incarico sostitutivo di Direttore .della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali
“ al Dr. Antonello Podda;

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 17/12 del 24 aprile 2012, la
Regione Sardegna ha disposto, al fine di contenere e razionalizzare la spesa, che gli acquisti
di farmaci, emoderivati, dispositivi medici e materiali per l’assistenza integrativa e protesica
fossero gestiti con gare in Unione d’Acquisto a valenza regionale e/o per aria vasta.

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 5/33 dell’11 febbraio 2014 con la quale è stato
stabilito che il “servizio di ossigenoterapia domiciliare” sia gestito con gara regionale la cui
capofila è stata individuata nell’Azienda Sanitaria di Sanluri;

DATO ATTO che questa ASL, per l’affidamento di cui trattasi, ha in essere un contratto
scaduto gestito in regime di proroga in attesa, appunto, che la Regione deliberasse in
merito;

RITENUTO pertanto necessario procedere a nuovo acquisto della fornitura in argomento,
aderendo all’Unione D’Acquisto definita con la citata deliberazione 5/33;

DATO ATTO che la ASL di Sanluri agisce in nome e per conto delle Aziende mandanti a
norma del disposto dell’art. 1704 c.c., provvedendo a nominare personale tecnico, sanitario
ed amministrativo quale responsabile della gestione della gara fino al perfezionamento,
ferma restando la disponibilità alla collaborazione, nelle varie fasi procedurali, del personale
afferente a questa Azienda direttamente coinvolto nell’acquisto in argomento;

CONSIDERATO che restano a carico di questa Azienda, da valutare in percentuale al reale
fabbisogno, le spese anticipate dalla ASL capofila per l’acquisizione del CIG e pubblicazione
degli atti nonché le spese che deriveranno dalla gestione informatica dell’appalto e che
l’Azienda mandataria provvederà a comunicare;



GARA OSSIGENOTERAPIA ADESIONE UNIONE D’ACQUISTO

RITENUTO pertanto,di conferire mandato speciale con rappresentanza all’Azienda Sanitaria
di Sanluri, capofila dell’Unione d’Acquisto a valenza regionale per la fornitura del servizio di
“Ossigenoterapia domiciliare” secondo lo schema di Convenzione predisposto per la
costituzione dell’Unione che si allega con lettera “A”, quale parte integrante e fondamentale,
al presente atto;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a)di aderire all’Unione d’Acquisto, a valenza regionale, per l’espletamento della gara
concernente il servizio di “ossigenoterapia domiciliare”, in conformità a quanto stabilito
con delibera della Giunta regionale n. 5/33 dell’11 febbraio 2014;
b) di conferire all’Azienda di Sanluri, individuata quale mandataria dell’Unione
d’Acquisto, mandato speciale con rappresentanza, a gestire la procedura di gara fino al
suo perfezionamento, a norma dell’art. 1704 c.c.;
c) di approvare lo schema di Convenzione – che si allega con lettera “A” quale parte
integrante e fondamentale alla presente - predisposto per regolamentare l’acquisto in
argomento;
d) di provvedere, per quanto di competenza di questa ASL, al pagamento delle spese
derivanti dalla pubblicazione, gestione e perfezionamento dell’appalto, anticipate dalla
ASL capofila;
e) di individuare, come richiesto dalla ASL mandataria, i seguenti referenti aziendali:
Dr. Antonello Podda Responsabile del Servizio Referente Amministrativo
Dott.Basilio Pintore Dirigente Farmacista Referente Farmacista;
c)di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato e
Farmaceutico ciascuno per la parte di propria competenza.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
f.to Coll.re Mariantonietta Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Pierina Fodde f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



GARA OSSIGENOTERAPIA ADESIONE UNIONE D’ACQUISTO

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul

sito aziendale a far data dal 29 aprile 2015 per la durata di giorni 15, ed è disponibile per la

consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALE

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


